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Oppgave 1 har med casen å gjøre siden du får posteringer som er tilnærmet like, og som 
teller til sammen 75 %. 
 
 
Oppgave 1 (75 % - 180 minutter) 
 
AS FARMANN er en handelsbedrift, har ca. 20 heltids- og deltidsansatte og ligger i Østfold.  
 
Bedriften legger følgende prosentsatser til grunn: 
 
Merverdiavgift 25 
Arbeidsgiveravgift 14,1 
Feriepenger  12 

 
a) 
Du skal bokføre transaksjonene for desember 2016 nedenfor. De er nummerert fra 1 til 
15. Bruk vedlegg. Husk: Du skal fylle ut to eksemplarer. Dersom du ønsker en kopi selv 
må du fylle ut tre eksemplarer.  Påfør kandidatnummer. 
 

1 Inngående faktura datert 1.12. fra IT-EXPERTEN AS for datautstyr levert samme dag. 
     
 Datautstyr (kontormaskiner) 60 000   
 Merverdiavgift 15 000   

 SUM 75 000   
     
 Forfall 21.12.16.    
 Utstyret skal aktiveres som kontormaskiner. Før fakturaen som leverandørgjeld. 
 
	 	

  

2 
Lønnsutbetaling	for	desember:	 	

  

  Brutto lønn 450 000   
 + Utbetalt feriepenger 15 000   

  Sum 465 000   
 – Forskuddstrekk 60 000   

 = Netto utbetalt 405 000   
      
 De utbetalte feriepengene gjelder en deltidsansatt som sluttet i desember måned. 

Arbeidsgiveravgiften på de utbetalte feriepengene skal betales til 
skatteoppkreveren 15. januar 2017. Arbeidsgiveravgift på de utbetalte feriepengene er 
beregnet og kostnadsført tidligere. 
 
Lønnsutbetalingen ble belastet kassekredittkontoen 10. desember 2016. Samtidig er 
forskuddstrekk blitt overført fra kassekredittkontoen til konto for trekkinnskudd (1950). 

      
3 Overført kr 75 000 til IT-EXPERTEN til dekning av faktura med forfall 21.12. Beløpet 

er blitt belastet kassekredittkontoen på forfallsdagen. 
      

4 Det ble kjøpt 1 000 aksjer i Norsk Hydro til en kurs på kr 54,- per aksje. Sluttseddel fra 
megleren ser slik ut: 
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  1 000 aksjer i Norsk Hydro 54 000   
 + Kurtasje 200   

 = Totalt 54 200   
      
 Aksjene ble betalt 10.12.2016. Beløpet ble belastet kassekredittkontoen (2380). 
      

5 Utgående faktura datert 28.12.16 til Melvin Snerken ANS for varer levert samme dag. 
      
 Varer 30 000   
 Merverdiavgift 7 500   

 Sum 37 500   
      
 Per 20 dager netto.   
      

6 Fraktnota (regning) datert 29.12. vedrørende varer kjøpt i desember. 
      
 Frakt 2 400   
 Merverdiavgift 600   

  3 000   
      
 Per 10 dager. 

 
Føres som leverandørgjeld. 

  

      
7 Bankgiro 29.12.16 til AS Maxim på kr 29 400. Beløpet er blitt belastet 

kassekredittkontoen samme dag. Giroen dekker faktura for varer kjøpt 15.12.16. 
Fakturaen på kr 30 000 er allerede bokført. 

      
 Varer 24 000   
 Merverdiavgift 6 000   

 Fakturasum 30 000   
      
 Differansen på kr 600 er kontantrabatt. 
      

8 Annonsenota datert 29.12.16 fra Fredriksstad Blad. Notaen gjelder annonsering i 
desember 2016 og forfaller 13. januar 2017. Notaen er på kr 12 500 inkl. mva. Før 
notaen som leverandørgjeld. 

      
9 En faktura fra Klaus Krüger GmbH i Lübeck på 6 000 euro forfalt og ble betalt over 

kassekreditt 30.12.16. Fakturaen var bokført med kr 48 600 (kurs 8,10). Kursen på euro 
den 30.12.16 er kr 8,25 slik at kontoen (2380) er blitt belastet med kr 49 500. 

      
10 En av kundene til AS Farmann, AS Nedenom & Hjem, har gått konkurs. 

Konkursåpningen fant sted 20.12.16. Fordringen på kr 24 000 inkl. mva. må i sin helhet 
anses som tapt. 

      
11 Faktura datert 30.11.16 på kr 9 250 vedr. IT-tjenester er blitt betalt med giro over 

kassekreditt 30.12.16. Fakturaen ble bokført som leverandørgjeld i november. 
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12 Avgiftspliktig kontantsalg i perioden 20.12. – 31.12.16 er på kr 210 000. Pengene er gått 

inn på kassekredittkontoen. 
      

13 Mottatt fra diverse kunder i perioden 20.12. – 31.12.16: kr 175 000. Beløpene er gått inn 
på konto for kassekreditt. 

      
14 Melding fra banken om renter på innskuddskontoen (1920). 

    
 Renter på innskuddskonto (1920) 1 000   
      

15 Merverdiavgiftskontoene 2700 og 2710 skal gjøres opp ved at saldoene overføres til 
konto 2740 Oppgjørskonto merverdiavgift. 

      
 
b) 
Hvorfor skal frakt i forbindelse med kjøp av varer – se postering 6 – bokføres på konto for 
varekjøp og ikke på konto for transportkostnader? 
 
Begrunn svaret. 
 

c) Jf. postering 9. Forutsett at fakturaen var bokført til en kurs på kr 8,20 (altså kr 49 200 i 
stedet for kr 48 600). Hvordan ville denne opplysningen påvirke driftsresultatet for desember? 
1) Driftsresultatet vil reduseres med kr 600 
2) Driftsresultatet vil reduseres med kr 300 
3) Driftsresultatet vil ikke bli påvirket 

. 
 

d) Jf. Postering 3. Forutsett at feriepengene ikke blir utbetalt i desember 2016, og at de først 
blir utbetalt året etter, altså i 2017. Hvilken virkning ville dette få? 
 
1) Bedriftens lønnskostnad i 2016 reduseres. 
2) Bedriftens påløpte feriepenger i resultatregnskapet i 2016 reduseres. 
3) Får ingen innvirkning på resultatregnskapet for 2016. 
 
Begrunn svaret. 
 
 

Oppgave 2 (20 % - 48 minutter) 

Flervalgsoppgaver. Her skal du angi de alternativene som du mener er korrekte. Ett 
eller flere alternativer kan altså være korrekt. 
 
 
1. En bedrift kjøper varer for kr 8 000 inkludert 25 % merverdiavgift. Bedriften betaler innen 
en angitt tidsfrist slik at den får 2,5 % rabatt. Den kjøpende bedriftens kostnadsreduksjon blir: 
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a) kr 160 

b) kr 250 

c) kr 200 

 

2. Dersom man summerer saldoene i leverandørreskontroene for alle leverandørene vil 
summen være lik: 

a) Saldoen på konto 2400 

b) Saldoen på konto 1500 

c) Saldoen på konto 4300 

d) Saldoen på konto 4600 

 

3. Regnskapsmessige lineære avskrivninger 

a) er et estimat, 

b) reduserer avskrivningsgrunnlaget, 

c) er en finanskostnad. 

 

4. Konstatert tap på kundefordringer fører til 

a) at egenkapitalen reduseres, 

b) at tapet bokføres i resultatregnskapet inkl. mva., 

c) store utbetalinger det året når tapet bokføres. 

d) Både b) og c) er rett. 

 

5. Sammenstillingsprinsippet fører til at 

a) kostnadene sammenstilles med inntektene, 

b) inntektene sammenstilles med kostnadene, 

c) inntekter og kostnader ikke skal periodiseres, 

d) korrekte inntekter blir resultatført i perioden. 



Eksamen i faget finansregnskap 
 

 
 

5 

Oppgave 3 (5 % - 12 minutter) 

Riktige og gale påstander 

1. Avskrivninger er et estimert beløp. 

2. Alle kontoer med første siffer 3 er kostnadskontoer. 

3. Kurtasje er en del av anskaffelseskostnaden for aksjer. 

4. Bedriftens varekostnad er varekjøp +/– endring varebeholdning. 

5. Transaksjonsprinsippet regulerer kostnadsføringen av bedriftens utgifter. 
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      Kandidatnummer:_______________________ 

    1280 1500 1810 1920 1950 2380 
Nr.   Kontormaskiner Kundefordringer Aksjer Bankinnskudd Trekkinnskudd Kassekreditt 

                            

1 Faktura                         

2 Lønn                         

2 A.g.a.                         

2 Ferielønn                         

2 A.g.a./FL                         

2 2780/2770                         

2 Til 1950                         

3 Bank                         

4 Aksjer                         

5 Faktura                         

6 Frakt                         

7 Bank                         

7 Rabatt                         

8 Nota                         

9 Bank                         

10 Tap                          

11 Bank                         

12 Salg                         

13 Bank                         

14 Renter                         

15 2710–2740                         

15 2700–2740                         

                            

  Overføres                         

    



         

    
    2400 2600 2700 2710 2740 2770 

Nr   Leverandørgjeld Skattetrekk Utgående mva. Inngående mva. Oppgjørskonto mva. Skyldig a.g.a. 

                            

1 Faktura                         

2 Lønn                         

2 A.g.a.                         

2 Ferielønn                         

2 A.g.a./FL                         

2 2780/2770                         

2 Til 1950                         

3 Bank                         

4 Aksjer                         

5 Faktura                         

6 Frakt                         

7 Bank                         

7 Rabatt                         

8 Nota                         

9 Bank                         

10 Tap                          

11 Bank                         

12 Salg                         

13 Bank                         

14 Renter                         

15 2710–2740                         

15 2700–2740                         

                            

  Overføres                         



         

    
    2780 2940 3000 4300 5000 5010 

Nr.   Påløpt a.g.a. på feriep. Påløpt ferielønn Avgiftpl. omsetning Varekjøp Lønn Ferielønn 

                            

1 Faktura                         

2 Lønn                         

2 A.g.a.                         

2 Ferielønn                         

2 A.g.a./FL                         

2 2780/2770                         

2 Til 1950                         

3 Bank                         

4 Aksjer                         

5 Faktura                         

6 Frakt                         

7 Bank                         

7 Rabatt                         

8 Nota                         

9 Bank                         

10 Tap                          

11 Bank                         

12 Salg                         

13 Bank                         

14 Renter                         

15 2710–2740                         

15 2700–2740                         

                            

  Overføres                         



         

    5400 5480 - Arbeidsg.avg. 7300 7830 8050 8160 
Nr.   Arbeidsgiveravgift påløpte feriepenger Reklame og annonser Tap på fordringer Renteinntekter Valutatap 

                            

1 Faktura                         

2 Lønn                         

2 A.g.a.                         

2 Ferielønn                         

2 A.g.a./FL                         

2 2780/2770                         

2 Til 1950                         

3 Bank                         

4 Aksjer                         

5 Faktura                         

6 Frakt                         

7 Bank                         

7 Rabatt                         

8 Nota                         

9 Bank                         

10 Tap                          

11 Bank                         

12 Salg                         

13 Bank                         

14 Renter                         

15 2710–2740                         

15 2700–2740                         

                            

  Overføres                         
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